
DDG. N. 2
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo  Statuto  della  Regione  Siciliana  nonché  le  norme  legislative  e  regolamentari

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTI i D.P.R. n.636 e n. 637 del 30/08/1975;

VISTA la L.R. n.80 dell’1/08/1997;

VISTO D.P. reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione Regionale;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n.10 e s.m.i.;

VISTA la L.R.16 dicembre 2008, n.19;

VISTO il D.P. Reg. 5 dicembre 2009, n.12 come modificato con D.P. Reg. 28 giugno 2010, n.370

“regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19

recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti  Regionali:  Ordinamento  del

Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n.42 recante il “Codice dei Beni Culturali e del

paesaggio” e s.m.i.;

VISTO il D.M. 29 gennaio 2008 recante “Modalità di affidamento a privati e di gestione integrata

dei servizi aggiuntivi presso istituiti e luoghi di cultura”;

VISTO il D. L.vo n.163/2006 recante il Codice dei Contratti pubblici ed il DPR n.207/2010 recante

il regolamento di attuazione del suddetto codice;

VISTO il D.D.G. n.1444 del 30/06/2010, con cui è stato approvato il bando di gara relativo ai

servizi da affidare al pubblico presso i siti ricadenti nella provincia di Trapani;

VISTO il D.D.G. n.93 del 31/01/2011, con cui sono state apportate modifiche all’art.11 del bando e

fissati al 03/03/2011 i termini per la presentazione delle offerte relative al lotto TP1, CIG

05527152D8, del valore complessivo di € 738.699,68;

VISTO il D.D.G. n.932 del 13/06/2011 con il quale è stata costituita la commissione giudicatrice

della  gara  di  affidamento  dei  servizi  al  pubblico  ai  sensi  dell’art.  117 del  D.  Lgs.  22

gennaio 2004 n.42 e s.m.i.,  nei siti  della provincia di Trapani composta da: Presidente

Arch. Parello Giuseppe,  Componente Arch. Misuraca Paola, Componente Dott.ssa Patti

Rita;



VISTA la nota Dipartimentale n.4677/Gab. Del 27/09/2010, con la quale vengono individuati  i

profili professionali e le competenze dei soggetti costituenti le commissioni giudicatrici;

CONSIDERATO  che con il riavvio delle procedure di gara per l’affidamento dei Servizi Integrati Lotto

TP1-TP2, si è palesata la necessità di ricostituire la Commissione giudicatrice, di cui al

D.D.G. n.4220 del’11/09/2018, in seguito al pensionamento di un componente, composta

dall’Arch. Parello Giuseppe, Dott. Avenia Giuseppe e Dott.ssa Patti Rita;

CONSIDERATO che con la nota prot. n.7629 del 03/10/2018, il RUP del Lotto TP1-TP2 ha manifestato la

necessità di dovere procedere alla sostituzione di un altro componente della Commissione

giudicatrice  di  nomina  dell’Assessorato  Regionale  dell’Economia,  nella  persona  della

Dott.ssa Rita Patti, per raggiungimento dei termini di pensionamento;

VISTA la nota Dipartimentale prot. n. 45449 del 18/10/2018, con cui è stata avanzata richiesta

all’Assessorato  Regionale  dell’Economia  di  individuazione  di  n.1  componente  della

Commissione giudicatrice per il Lotto TP1-TP2;

VISTA la nota n.6128 del 15/11/2018 dell’Assessore Regionale dell’Economia,  con cui è stato

individuato il Dott. Giancarlo Sciuto, dirigente del Dipartimento Finanze e Credito, quale

nuovo componente della Commissione giudicatrice per il Lotto TP1-TP2 ;

VISTO il  D.P.  Reg. n.2413 del  18.04.2018 di  conferimento incarico di  Dirigente Generale  del

Dipartimento  regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell’I.S.  all’Ing.  Sergio  Alessandro  in

esecuzione della deliberazione di Giunta n.167 del 10/04/2018;

per le motivazioni espresse in premessa,

DECRETA

Il Componente della Commissione giudicatrice della gara per l’affidamento dei servizi al

pubblico  ai  sensi  dell’art.117  del  D.Lgs.  22  gennaio  2004  n.42  e  s.m.i.,  nei  siti  della

provincia di Trapani, Dott.ssa Rita Patti è sostituito con il Dott. Giancarlo Sciuto, dirigente

del Dipartimento Finanze e Credito.

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul

sito istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line ai  sensi

dell'art. 68 L.R. n. 21 del 12.08.2015.

Palermo li 07/01/2019

F.to Il Dirigente Generale
   Sergio Alessandro


